
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 12 NOVEMBRE 2012 

DIRETTORE F.F. 
   
Numero Data  

132. 12.11.12 

“VALUTAZIONE RISCHIO FULMINAZIONE 
DEGLI IMPIANTI DI OSSIGENAZIONE 
CONSORTILE” - AFFIDAMENTO INCARICO 
ESTERNO - CIG: ZA706F4287 

133. 12.11.12 

“RIPRISTINO ARGINE ESTERNO 
TORRENTE PESCIA DI PESCIA  IN 
LOCALITÀ PESCIAMORTA E 
COMPLETAMENTO RIPRISTINI A SEGUITO 
DEGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL 
2009/2010” - C.U.P. H39H11000500008 – 
C.I.G. 3157204F25 - APPROVAZIONE 1° 
SAL CORRISPONDENTE AL FINALE 

134. 12.11.12 

“SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL 
TORRENTE PESCIA DI PESCIA NEL 
TRATTO DAL PONTE SAN FRANCESCO 
ALLA BRIGLIA DI PIETRABUONA NEL 
COMUNE DI PESCIA” -C.U.P. 
H39H12000070001 - C.I.G. 415932820C - 
APPROVAZIONE 1° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE 

135. 12.11.12 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO 
FORESTALE PER L’ANNO 2012 NEL 
TORRENTE TORBOLA” - 1° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE 
APPROVAZIONE 

 
 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 132 del 12 NOVEMBRE 2012 
 
“VALUTAZIONE RISCHIO FULMINAZIONE DEGLI IMPIANTI DI 

OSSIGENAZIONE CONSORTILE”  
 AFFIDAMENTO INCARICO ESTERNO - CIG: ZA706F4287 

 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO:  
1. CHE il Consorzio ha in gestione 4 impianti di ossigenazione posti nei 

Comuni di Larciano, Fucecchio e Castelfranco di Sotto; 
2. CHE per i suddetti impianti si rende necessaria la valutazione del rischio 

fulminazione, ai sensi della norma CEI 8110; 
3. CHE il Consorzio, non disponendo al proprio interno di figure 

professionali idonee alla valutazione di cui sopra, ha richiesto, ai sensi 
del “Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in 
economia” sono state richieste alcune offerte economiche, a 
professionisti qualificati, come di seguito elencato: 

• Perito Industriale Fabrizio Nelli, Via dello Spartitoio n.20, 
51100 Pistoia - Partita Iva: 00829430479 - € 3.800,00.- (oltre 
Iva ed oneri di legge) prot. 8335/III/017 del 19/10/2012; 

• Perito Industriale Giacomo Filippini, Viale Adua n.70, 51100 
Pistoia - Partita Iva: 01509280473 - € 4.550,00.- (oltre Iva ed 
oneri di legge) prot. 8335/III/017 del 19/10/2012; 

• Dott. Ing. Marco Bernardini, Via Vangile n.56, 51010 Massa e 
Cozzile - Partita Iva: 01129190474 - € 1.300,00.- (oltre Iva 
ed oneri di legge) prot. 8335/III/017 del 19/10/2012; 

• Studio Tecnico P.I. Edoardo Retini, Via di mezzo n.72, 56012 
Calcinaia - Partita Iva: 01619390501 - € 1.200,00.- (oltre Iva 
ed oneri di legge) prot. 8335/III/017 del 19/10/2012; 

 
PRESO ATTO che la migliore offerta è risultata quella presentata dallo 
Studio Tecnico P.I. Edoardo Retini, Via di mezzo n.72, Partita Iva: 
01619390501 - € 1.200,00.- (oltre Iva ed oneri di legge) prot. 
8335/III/017 del 19/10/2012; 
 
CONSIDERATO che l’offerta risulta congrua; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 12/11/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
12/11/2012; 
 

D E C R E T A 
 

AFFIDARE l’incarico esterno per redazione perizia tecnica di “Valutazione 
rischio fulminazione degli impianti di ossigenazione consortile” allo Studio 
Tecnico P.I. Edoardo Retini, Via di mezzo n.72 56012 Calcinaia (PI), 
Partita Iva 01619390501 per l’importo complessivo di € 1.510,08 (€ 
1.200,00 oltre Iva ed oneri di legge) come da offerta prot. 8335/III/017 
del 19/10/2012; 
 
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma di € 1.510,08 al Capitolo 250 (impegno 12/50326) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 133 del 12 NOVEMBRE 2012 
 
“RIPRISTINO ARGINE ESTERNO TORRENTE PESCIA DI PESCIA  IN 
LOCALITÀ PESCIAMORTA E COMPLETAMENTO RIPRISTINI A 
SEGUITO DEGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL 2009/2010” 

C.U.P. H39H11000500008 – C.I.G. 3157204F25 
APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  

 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n. 113 del 29/08/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Ripristino 
argine esterno Torrente Pescia di Pescia  in località Pesciamorta e 
completamento ripristini a seguito degli eventi alluvionali del 
2009/2010” per l’importo complessivo di €. 200.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi della Provincia di Pistoia, 
determina n. 1107 prot. n. 141393 del 10/10/2011, e del 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio; 

3. CHE con Contratto d’Appalto in data 02/11/2011 rep. n. 764 reg. 
a Pescia il 08/11/2011 al n. 3804 serie 3 i lavori sono stati 
affidati alla impresa “SLESA SPA” con sede in Ponsacco (PI) viale 
Europa n. 43 – P.I. 01007390501; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 6,15 
%, è pari ad €. 151.788,21 IVA esclusa; 

5. CHE con decreto n. 23 del 01/03/2012 è stato approvato il 
subappalto in favore dell’impresa “ROSI LEOPOLDO SPA” con 
sede in Pescia (PT) via Giusti n. 67 – P.I. 00820700474, per 
l’importo complessivo presunto di €. 30.000,00; 

6. CHE con nota del 29/05/2012 ns. prot. n. 5714 del 31/05/2012 
l’impresa “SLESA SPA” ha comunicato di affidare alcune 
lavorazioni non assimilabili a subappalto all’impresa “MOVITER 
SRL”, con sede in Chiesina Uzzanese (PT) via Livornese di Sopra 
n. 111 – P.I. 01007390501, per l’importo complessivo presunto 
di €. 10.000,00; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Geom. Marco Cortopassi ha predisposto il 1° 

stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
12/09/2012; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- CHE l’impresa “SLESA SPA” con sede in Ponsacco (PI) viale Europa n. 
43 – P.I. 01007390501 risulta in regola con gli adempimenti verso gli 
istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC, CIP 
20110186429644 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 
05/11/2012 prot. n. 21028381 del 02/10/2012; 

- CHE l’impresa “ROSI LEOPOLDO SPA” con sede in Pescia (PT) via 
Giusti n. 67 – P.I. 00820700474 risulta in regola con gli adempimenti 
verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC, CIP 
20110186429644 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 
12/10/2012 prot. n. 21029180 del 02/10/2012; 

- CHE l’impresa “MOVITER SRL” con sede in Chiesina Uzzanese (PT) via 
Livornese di Sopra n. 111 – P.I. 01007390501 risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC, CIP 20110186429644 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in 
data 11/10/2012 prot. n. 21030061 del 02/10/2012; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato attestante 
la regolarità contributiva dell’impresa in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 06/11/2012; 

-  CHE in corso d’opera sono state compiute lavorazioni non ricomprese 
nell’elenco prezzi a base di gara; 

-  CHE in data 09/07/2012 è stato redatto il verbale Nuovi Prezzi n. 1 
firmato in contraddittorio con la Ditta Appaltatrice senza riserva 
alcuna; 
 
 

VISTI: 
- il 1° stato di avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  12/09/2012, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 
151.553,83; 
-  il relativo certificato di pagamento in data 06/11/2012 a firma del RUP 
Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’Impresa esecutrice è di € 182.463,23 (di cui € 150.796,06 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 31.667,17 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva delle imprese in 
premessa; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 12/11/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
12/11/2012; 
 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 151.553,83 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 182.463,23 (di cui € 150.796,06 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 31.667,17 per I.V.A.) a 
favore dell’impresa “SLESA SPA” con sede in Ponsacco (PI) viale Europa n. 
43 – P.I. 01007390501; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 450/R Impegno 11/50375 e Capitolo 453/R 
Impegno 11/50336 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “SLESA SPA” con sede in Ponsacco (PI) viale 
Europa n. 43 – P.I. 01007390501 l’importo dovuto sul conto corrente 
dedicato comunicato con nota del 08/11/2012 (ns. prot. n. 8698/VII/003 
del 08/11/2012).  
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 134 del 12 NOVEMBRE 2012 
 
“SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL TORRENTE PESCIA DI PESCIA 
NEL TRATTO DAL PONTE SAN FRANCESCO ALLA BRIGLIA DI 

PIETRABUONA NEL COMUNE DI PESCIA” 
C.U.P. H39H12000070001 - C.I.G. 415932820C 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  
 

 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con decreto n. 51 del 13/04/2012 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo “Sistemazione 
idraulica del Torrente Pescia di Pescia nel tratto dal Ponte San 
Francesco alla briglia di Pietrabuona nel Comune di Pescia” per 
l’importo complessivo di € 203.910,38; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi del Ministero dell’Ambiente 
e della Tutela del Territorio e del Mare 11° Programma di 
interventi urgenti per la riduzione del rischio idrogeologico; 

3. CHE con contratto d’appalto in data 28/05/2012, registrato a 
Pescia il 05/06/2012 n. 2096 serie 3, i lavori di cui trattasi sono 
stati affidati all’impresa “Soc. Ing. Magnani s.r.l.”, con sede in 
Lamporecchio (PT), via Leonardo da Vinci n. 42 – C.F. 
01107350470; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 5,10 
%, è pari ad € 152.515,46 IVA esclusa; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Geom. Marco Cortopassi ha predisposto il 1° 

stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
12/09/2012; 

- CHE l’impresa “Soc. Ing. Magnani s.r.l.” risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC, CIP 20120455898861 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in 
data 03/10/2012 prot. n. 20918078 del 25/09/2012; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato attestante 
la regolarità contributiva dell’impresa in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 10/10/2012; 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTI: 
- il 1° stato di avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  12/09/2012, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 
151.647,23; 
-  il relativo certificato di pagamento in data 10/10/2012 a firma del RUP 
Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’Impresa esecutrice è di € 182.575,68 (di cui € 150.888,99 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 31.686,69 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 12/11/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
12/11/2012; 
 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 151.647,23 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 182.575,68 (di cui € 150.888,99 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 31.686,69 per I.V.A.) a 
favore dell’impresa “Soc. Ing. Magnani s.r.l.”, con sede in Lamporecchio 
(PT), via Leonardo da Vinci n. 42 – C.F. 01107350470; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 450 impegno 12/50229 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “Soc. Ing. Magnani s.r.l.” l’importo dovuto sul 
conto corrente dedicato comunicato con nota del 30/10/2012 (ns. prot. n. 
8558/VII/003 del 30/10/2012). 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 135 del 12 NOVEMBRE 2012 
 
LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO FORESTALE PER L’ANNO 

2012 NEL TORRENTE TORBOLA” 
-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE 

 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO:  

1. CHE con Decreto n° 25 del 01/03/2012 il Commissario Straordinario 
ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei lavori di 
‘Intervento Idraulico Forestale per l’anno 2012 nel Torrente Torbola’ 
per l’importo complessivo di € 9.600,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Ruggero Giannini con 
sede in loc. Lucchio (LU) con decreto commissariale n. 44 del 12 
Aprile  2012; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
05/09/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 7.880,40 al netto di I.V.A. e che pertanto può 
liquidarsi all’impresa Ruggero Giannini di loc. Lucchio (LU) una somma di 
€ 9.535,28 (di cui € 7.880,40 per lavori ed € 1.654,88 per IVA); 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 12/11/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
12/11/2012; 
 

D E C R E T A 
 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 7.880,40 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 9.535,28 (di cui € 7.880,40 per lavori ed € 
1.654,88 per IVA) alla Ditta Ruggero Giannini di loc. Lucchio (LU); 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 12/50161) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 

 


